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Postępowanie nr 25/ZZ/AZLZ/2017		[image: logo prawe ciemne]
	Warszawa, 04.07.2017r.


KOMUNIKAT nr 1

Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 25/ZZ/AZLZ/2017 na zakup energii elektrycznej wpłynęły pytania Wykonawców, na które Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź
Tak

Pytanie nr 2
Czy procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana?

Odpowiedź
Jest to pierwsza zmiana.

Pytanie nr 3
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego. 

Odpowiedź
Obliczanie i rozliczanie należności za pobraną energię elektryczną odbywać się będzie w miesięcznych okresach rozliczeniowych. 
Zamawiający modyfikuje §7 ust. 1 załącznika nr 9 do SIWZ (projekt umowy) oraz załącznik nr 1 do SIWZ (opz) w ww. zakresie. 

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje §12 ust. 1 pkt. 7 załącznika nr 9 do SIWZ (projekt umowy) w ww. zakresie.

Pytanie nr 5
Wnosimy o wykreślenie z załącznika nr 9 do SIWZ tj. wzoru umowy z § 7 ust. 1 informacji o stanie początkowym i końcowy licznika, ponieważ niezależni sprzedawcy nie otrzymują takich informacji od OSD. Jedynie zużycie energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym jest przekazywane niezależnym sprzedawcą.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje § 7 ust. 1 projektu umowy. 

Pytanie nr 6
Wnosimy o ustalenie ekwiwalentnej kary za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7
W §9 ust. 8 Wzoru umowy Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje §9 ust. 8 załącznika nr 9 do SIWZ (projekt umowy) w ww. zakresie.

Pytanie nr 8
Wskazujemy, że dane pomiarowo – rozliczeniowe, w tym informacje o okresach rozliczeniowych, sprzedawca energii elektrycznej otrzymuje od Operatora Systemu Dystrybucyjnego (dalej OSD) nie mając informacji, czy jest on zgodny z okresem rozliczeniowym zastosowanym dla usług dystrybucji. Powyższe może zweryfikować jedynie Zamawiający porównując faktury za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Przedstawiając powyższe prosimy o dokonanie odpowiedniej zmiany zapisów §7 ust. 1 wzoru umowy.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9
Wnosimy o zastosowanie w §7 ust. 8 i 9 wzoru umowy punktów C.1.7 i C.1.8. Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD) RWE Stoen Operator Sp. z o.o. (obecnie Innogy Stoen Operator Sp.  z o.o.) w zakresie awarii układów pomiarowych                 i braku danych pomiarowych. Obecne zapisy projektu umowy są niezgodne z IRiESD OSD, która jest załącznikiem do umowy dystrybucyjnej zawartej między Zamawiającym a OSD oraz do Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej między Wykonawcą a OSD.

Odpowiedź
Zamawiający zmodyfikował zapisy §7 ust. 8 i 9 projektu umowy.

Pytanie nr 10
Wnosimy o usunięcie zapisów §7 ust. 11 (odsyłamy do zapisów punktów C.1.7 i C.1.8.  IRiESD).

Odpowiedź
Zamawiający zmodyfikował §7 ust. 11 projektu umowy.

Pytanie nr 11
Co Zamawiający rozumie przez „Zapewnienia wzajemnego dostępu do danych oraz wglądu do materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną energię” (§4 ust. 3 pkt. 2 wzoru umowy)? Czy wykonawca musi posiadać system informatyczny umożliwiający dostęp do faktur on-line (tzw. e-BOK), czy wystarczające będzie dołączanie do faktury specyfikacji określającej ilość sprzedanej energii elektrycznej?

Odpowiedź
Zamawiający nie wymaga e-BOK. Wystarczające będzie dołączanie do faktury specyfikacji określającej ilość sprzedanej energii elektrycznej.

Pytanie nr 12
Prosimy o usunięcie w §7 ust. 10 wzoru umowy zapisów odsyłających do kary umownej określonej w §9 ust. 4 oraz usunięcie samej kary. Wskazujemy, że termin 14 dni na rozpatrzenie reklamacji w zakresie różnic w okresach rozliczeniowych może być niewystarczający z uwagi na fakt, iż wykonawca w powyższym zakresie musi złożyć również reklamację do OSD z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności. Powyższa procedura potrwać może znacząco ponad 14 dni bez winy wykonawcy. Wskazujemy także, iż w przypadku nie rozpatrzenia reklamacji w terminie Zamawiającemu przysługuje bonifikata

Odpowiedź
Zamawiający modyfikuje §9 ust. 4 projektu umowy.
 
Pytanie nr 13
Prosimy o usunięcie zapisów §9 ust. 3 i ust. 4 wzoru umowy, ponieważ określone w nich kary są drastycznie wysokie kary.

Odpowiedź
Zamawiający usunął §9 ust. 3 projektu umowy oraz zmodyfikował §9 ust. 4 projektu umowy.
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Pytanie nr 14
Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy pełne dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w elektronicznej wersji edytowalnej (np. plik Excel) dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotem zamówienia? Dane te są niezbędne do dokonania oceny możliwości skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy na podstawie prawdziwości i pełności otrzymanych informacji od Zamawiającego, w terminie przez niego wymaganym:
· nazwa i adres podmiotu;
· opis punktu poboru;
· adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina);
· grupa taryfowa;
· moc umowna;
· planowane roczne zużycie energii elektrycznej
· Operator Systemu Dystrybucyjnego;
· nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
· informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
· numer licznika
· numer PPE
· numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź
Zamawiający przekaże powyższe informacje w elektronicznej wersji edytowalnej Wykonawcy wybranemu  w niniejszym postępowaniu niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 15
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
 - numer PPE
oraz dokumentów:
-	Pełnomocnictwo,
-	dokument nadania numeru NIP,
-	dokument nadania numeru REGON,
-	KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
-	dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź
Zamawiający przekaże powyższe informacje Wykonawcy wybranemu  w niniejszym postępowaniu niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że posiada kompleksową umowę na sprzedaż i dystrybucję energii zawartą z 15.09.2014 na czas określony do dnia 30.09.2017 z RWE Polska S.A.

Pytanie nr 16
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:
- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa, 
- okres wypowiedzenia, 
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.
W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź
Zamawiający posiada kompleksową umowę na sprzedaż i dystrybucję energii zawartą z 15.09.2014 na czas określony do dnia 30.09.2017 z RWE Polska S.A. Umowa nie została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

Pytanie nr 17
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź
Tak

Pytanie nr 18
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź
Zamawiający posiada obecnie umowę kompleksową.

Pytanie nr 19
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź
Umowa jest zawarta na czas określony do dnia 30.09.2017.

Pytanie nr 20
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź
Tak, są zgodne.

Pytanie nr 21
Dotyczy § 7 ust 9 . Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, gdyż  w obecnym kształcie zapis może prowadzić do nadużyć ze strony Zamawiającego. Ponadto Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za rzetelność danych, przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego Wykonawcy, poprzez elektroniczną Platformę Wymiany Informacji w zakresie każdego ppe. Wykonawca nie posiada wiedzy na temat danych rozliczeniowych jakie znajdują się na fakturze za świadczone usługi dystrybucji energii elektrycznej, a co za tym idzie nie ma możliwości zweryfikowania poprawności przekazanych danych, a faktury za sprzedaż energii elektrycznej wystawiane są w oparciu o dane przekazane przez OSD.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 3 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 9 do SIWZ 
na zapis o treści: „3. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty przekazania danych przez OSD, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź
 Zamawiający modyfikuje §6 ust. 7  oraz §7 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie nr 23
Dotyczy § 6 ust. 8 Umowy. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje § 6 ust. 8 projektu umowy.

Pytanie nr 24
Dotyczy § 9 ust 1-2 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25
Dotyczy § 9 ust. 3-6 Wzoru Umowy. 
Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 § 2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź
Zamawiający zmodyfikował § 9 projektu Umowy.

Pytanie nr 26
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie.

Odpowiedź
Tak

Pytanie nr 27
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 7 Wzoru Umowy na zapis o treści: „7. Zapłata dokonywana będzie przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT w terminie 30 dni od daty  wystawienia” Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

Odpowiedź
Zamawiający zmodyfikował §6 ust. 7 projektu umowy.

Pytanie nr 28
Dotyczy Zał. 9 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 7 ust. 7
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu iż „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury”, gdyż  w obecnym kształcie zapis może prowadzić do nadużyć ze strony Zamawiającego.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego wskazanego w § 7 ust. 11 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni danych pomiarowych w terminie, czy Wykonawca może wystawić fakturę szacunkową?

Odpowiedź
Zamawiający zmodyfikował § 7 ust. 11 Projektu umowy.

Pytanie nr 30
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 8 ust. 2 Projektu Umowy sprzedaży na zapis o treści: „1. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”
W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2

Odpowiedź
Zamawiający zmodyfikował § 8 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie nr 31
Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższa możliwa cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana Projektu umowy:
"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź
Zamawiający zmodyfikował §12 ust. 1 pkt. 7 projektu umowy.

Pytanie nr 32
Wnosimy o usunięcie zapisu z ust. 3, 4, 5 § 9 wzoru umowy. Proponowane kary są rażąco wysokie.

Odpowiedź
Zamawiający zmodyfikował §9 projektu umowy.

Pytanie 33
Wnosimy o dodanie w ust. 6 § 9 zapisów lustrzanych, które będą zobowiązywać także Zamawiającego.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34
Wnosimy o uzupełnienie Postanowień Umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

Wo = (Ez–Ew) * (Ce–K)
gdzie: 
Wo – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)
Ez – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta, 
Ew – wolumen energii wykorzystanej  przez Klienta   
Ce – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej
K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna  energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej  

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.
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